

Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Renovatie Minigemalen 2021-2023



Versie
Datum
Besteknummer
Zaaknummer

2.0
07-06-2021
21.BOR.01
1165470

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst.....	6
3.	Behandeling overige informatie	7
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	8

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Bijlage 1AD	Hierin wordt de UEA geassocieerd met bijlage 2AD . Moet dit niet zijn bijlage 3AD. Dient naast de UEA ook Bijlage 2AD geaccordeerd te worden toegevoegd of gaat dit na gedane verzoek.	Beide vragen worden met ja beantwoord. Er is een nieuwe “Bijlage 1AD” toegevoegd, zie ook B1-1.
1.-2.	Bijlage 1AD	Mocht de stelling bij vraag 1 correct zijn dienen we dan de geaccordeerde bijlage 2AD ook in te dienen.	Ja. Zie verder het antwoord op vraag 1.-1.
1.-3.	AD Renovatie Minigemalen 2021-2023 - 1.0, Hoofdstuk 5.3	In de tabel en in de inschrijfstaat is de K.1 korting 5% per extra fabrieksgarantie jaar en bij 5.3.1 staat in de tekst en rekenvoorbeeld 2% per jaar. Vraag: Welke is nu leidend?	Het moet 5% zijn. “5.3.1 K.1 ‘Extra fabrieksgarantie op de pompen en besturingscomponenten’” is aangepast en als losse bijlage bij deze NvI gevoegd, zie ook B1-6.
1.-4.	TO Renovatie Minigemalen 2021-2023 - 1.0, Punt 5	De ON dient waar nodig verkeersmaatregelen te nemen overeenkomstig de CROW publicatie blad 96B. Vraag: Kan de OG opgeven hoe vaak dit van toepassing is per jaar met welke verkeersmaatregelen?	De “zwaarst” mogelijke verkeersmaatregel die in deze aanbesteding van toepassing is: 1205 / 96B-19. Voor deze maatregel stellen wij een quotum van 10%. Deze verkeersmaatregel is als afbeelding weergegeven in bijlage 9, zie ook B1-3.
1.-5.	TO Renovatie Minigemalen 2021-2023 - 1.0, Punt 19	Het werk, contract jaar 2021, dient uiterlijk op 15 December 2021, opgeleverd te worden. Definitieve gunningsdatum is 22-07-2021. Vraag: welke aantal objecten dient dit jaar opgeleverd te worden? Dit omdat de periode afgestemd wordt op het aantal te realiseren renovaties.	In contractjaar 2021 dienen 153 locaties te worden opgeleverd. In bijlage 1 staan de locaties inclusief uit te voeren werkzaamheden beschreven.
1.-6.	TO Renovatie Minigemalen 2021-2023 - 1.0, Punt 97	Aardingsinstallatie. Voor het aanpassen en/of verlengen stellen we een quotum van 5 stuks. In het prijsformulier is de opgave van een verrekenprijs opgenomen. Vraag: Deze staat niet op het prijsformulier, kan deze toegevoegd worden?	Deze stond al toegevoegd in het prijsformulier.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-7.	TO Renovatie Minigemalen 2021-2023 - 1.0, Punt 108	In bijlage 6 of 7 is een overzicht opgenomen van de benodigde vervangingen van componenten en de uit te voeren (civiele) werkzaamheden. Vraag: Bijlage 6 of 7 is niet het overzicht, kan deze toegevoegd worden?	Dit moet "Bijlage 1" zijn.
1.-8.	Garantie en leveren voorkeurspompen	"U geeft in uw technische omschrijving en inschrijfstaat aan dat er voorkeurspompen zijn. Het gebruik van deze leveranciers wordt middels een fictieve korting gewaardeerd evenals dat de af te geven garantie jaren. De pompleverancier zou hiermee in het voordeel zijn. Vraag: Om oneerlijke concurrentie te voorkomen zijn pompleveranciers uitgesloten van deelname?"	Nee. De opdracht betreft meer dan alleen het leveren van componenten en omdat er meerdere mogelijkheden zijn, zijn wij van mening dat de marktwerking zijn werk kan blijven doen.
1.-9.	Technische omschrijving AD MVO Werken LP bepaling 20	"Tekst : Bij de oplevering dienen alle installaties, waar werkzaamheden zijn verricht aan de elektrische installatie, NEN3140 gekeurd te zijn, inclusief bijbehorende certificering. Vraag : Wanneer een elektrische installatie wordt vernieuwd moet deze voldoen aan de uitvoer volgens NEN1010, een keuring volgens NEN3140 is voor bestaande installaties. Wordt deze eis hierop aangepast?"	Nee, de eis wordt niet aangepast.
1.-10.	TO 21.BOR.01	Item 103. Indien blijkt dat mantelbuizen verstopt en/of gekinkt en vervangen moeten worden dienen deze vernieuwd te worden! Zijn deze wel of niet verrekenbaar en op hoeveel locaties zou dit kunnen voorkomen??	Wij stellen een quotum van 5%. Zoals omschreven staat in eis 103, is dit niet verrekenbaar.
1.-11.	TO 21.BOR.01	Item 105. Indien blijkt dat door het ophogen van de kast, put of plaatsen van een nieuwe kast de voedingskabel verleng moeten worden enz. Kunt u aangeven op hoeveel locatie wij dit mogen verwachten??	Hiervoor verwijzen wij u door naar de opmerkingen kolom in de adressenlijst.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-12.	TO 21.BOR.01	Item 82. Voor het vervangen van storingslampen zou een verrekenprijs opgenomen zijn in het prijsformulier. Deze staat er alleen voor aardingsverspreidingsweerstand. Graag dit prijsformulier aanpassen.	Het prijsformulier is hierop aangepast, zie ook B1-2.

2. Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen, tekstsuggesties en tekstvoorstellen en de gegeven antwoorden.

Nr.	Artikelnummer	Tekstsuggesties/-voorstellen	Antwoord
-----	---------------	------------------------------	----------

3. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
3.-1.	TO / eis 16.	De werkomvang per renovatiejaar is toegevoegd.
3.-2.	TO / eis 62.	Voor "@" te lezen "bijlage 1".
3.-3.	TO	De TO is vernieuwd met de aanpassingen in deze Nvl, zie ook B1-4. Tevens is een invulbare versie van de TO toegevoegd, zie ook B1-5.
3.-4.	Prijsformulier, K.3	Abusievelijk is in het prijsformulier, voor het subgunningscriterium K.3, geen keuze opgenomen voor het gegeven dat inschrijver NIET gecertificeerd is voor de CO2 prestatieladder. Indien inschrijver NIET is gecertificeerd, dan toch niveau 1 kiezen. De uitkomst resulteert immers in dezelfde fictieve korting, n.l. € 0,=. OG verstrekt hiervoor GEEN nieuw prijsformulier.

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	<i>Bijlage 1AD Checklist in te leveren documenten (Nvl 1.0).pdf</i>	Als vervangende bijlage van het aanbestedingsdocument.
B1-2.	<i>Bijlage 5AD Prijsformulier Renovatie Minigemalen 2021-2023 - 2.0.xlsx</i>	<i>Bijlage 5AD Prijsformulier Renovatie Minigemalen 2021-2023 - 1.0.xlsx</i>
B1-3.	<i>Bijlage 9 - CROW 96B type 1205 96B-19.jpg</i>	-
B1-4.	<i>TO Renovatie Minigemalen 2021-2023 – 2.0.pdf</i>	<i>TO Renovatie Minigemalen 2021-2023 - 1.0.pdf</i>
B1-5.	<i>TO Renovatie Minigemalen 2021-2023 – 2.0 - invulversie.docx</i>	-
B1-6.	<i>5.3.1 K.1 'Extra fabrieksgarantie op de pompen en besturingscomponenten'.pdf</i>	Als vervangende tekst van "5.3.1 K.1 'Extra fabrieksgarantie op de pompen en besturingscomponenten'" uit het aanbestedingsdocument.